¶ Resoluīt quatuor dubia que circa vasa ad celebrandum oportuna esse currere possunt. **Arti. II.**

I. Utrum ad celebratōnem missar⁹ requirant aliqua vasa specialia

B iij

Capitulum

- Dubium
- iij. Sol. Sic potiori ratione q̄ vestes speciales ppter corpus & sanguinem Christi. vt decenter & reverenter ibi possint collocari.
- vii. Sol. Quot & que sunt huiusmodi vasa
- viii. Sol. Talia vasa sunt duo. scilicet calix & patena que necessarie requiriuntur ad missę celebratōnem.
- ix. Sol. De qua materia deleant esse ista vasa.
- x. Sol. Hec vasa detent esse de auro vel argento nisi paupertas obsteret.
- xiiij. Sol. In quo casu sufficit q̄ sint de stanno
- xvij. Sol. Utrum requiratur q̄ talia vasa sint consecrata
- Sol. Sic fortiori rōne q̄ vestes ppter causam superius expressam.
- Arti. iij.
- ¶ Resolutio octo dubia occurrentia circa circumstantias & alia exteriora requisita in missę celebrationē
- I. Utrum liceat alicui sine libro missali celebrare.
- Sol. Non licet alicui etiam si omnia memoriter sciret. Sed detet habere librum in quo ad minus missa dicenda cum canone contineatur. & hoc propter periculum erroris quod ex obliuione vel distractiōne contingere posset
- iiij. Sol. Utrum liceat alicui sine igne & sine lumine candele celebrare
- Sol. Non licet. in lege enim scriptum est. Ignis in altari meo semp ardebit. quod in celebrationē huius sacramenti maxime obseruantur. dum est ubi ille immolatur tractatur & sumitur qui est candor lācis eterne. & qui venit ignem mittere in terram &c.
- vij. Sol. Ut sacerdos solus nullo pñte licite possit celebrare missam.
- Sol. Nullo modo licet. sed ad minus unus debet esse presens. qui sacerdoti celebranti ministret. & in persona ecclesie vel totius populi sacerdoti respondeat
- xij. Sol. Quius conditionis & qualitatis debeat esse ministrans
- Sol. Ministrans detet esse masculus & clericus. aut saltem sciens ministerare & respondere celebranti. Qut si fuerint plures ministrantes debent etiam esse huiusmodi conditionis. vt notatur in capitulo hoc quoq; de pse. dist. ij. & in glossa ibidem. vnde patet q̄ nulli fessimines etiā si sanctimonialis fuerit licetū ē ad missam ministrare.
- v. Sol. Quid si ministrans aliqua causa vel occasione recedat de altari dimittendo celebrantē solum. reuersus tñ. vtrū celebrans debeat procedere in missa. vel cessare donec ministrans redierit
- Sol. Procedere debet quousq; aliquid occurrat in quo indigeat ministerio administrantis
- vi. Sol. Quid si ministrans recedens non reuertatur
- Sol. Sacerdos celebrans necessitate cōpulsus vicem administrantis suppleat respondendo & ministrando sibi ipsi. vel alium vocet.
- vij. Sol. Quid de sacerdote inclusō vel heremita & solitario. an sc̄ solus celebrare possit
- Sol. Si ei nō suffraget copia ministrantis solus celebrare potest. als aut nō. vt notatur in glo. circa solutionem quarti dubij allegata.
- Dubium

Sextum

vij Quid si quis omitat aliquid predictorum
Sol. Quāvis cōsecret scienter tamē vel ex ignorantia crassa omittet Dubiū
grauius peccat. ut etiam circa superiora dicendum est.

¶ Capitulū sextū de dubijs que occurunt in ceremonijs
constitutis & obseruandis in missa & circa eam tam in agēdis
& in dicendis. tres includens articulos.

¶ Resoluens decem dubia q̄ orūnt circa agenda & dicenda ante missam Arti. i.

I Utrum celebraturus missam aliquid specialiter agere debeat ante missam.

Sol. Sic cum eī omne quod agere intendimus per studium considerationis preuenire debeamus. ut sic ad id quod agendum ē p̄p̄aremus maxime decet & fiat circa hoc dignissimum officium. ne quis impreparatus accedens iudicium sibi māducet & bibat. Prereq̄itur itaq̄ debita ac sufficiens preparatio sacerdotis. qua ita efficiatur dispositus & idoneus ut digne ad celebrandum possit accedere. Unū & scriptū est. Ante orationem p̄para animā tuā.

ii Sol. In q̄ p̄sistat debita & sufficiēs p̄paratio sacerdotis celebraturi Dubiū
Preparatio illa p̄sistit in debita & sufficienti p̄scientie mundificatione & adoratione. que p̄eq̄runt debitā suip̄lus p̄batōem. id est diligentē p̄scientie sue examinatōem. s̄m q̄ apostolus Corin̄ theos monet ita scribens. Probet autē seipsum homo.

iii Et ita ex toto tria in genere re/ Probatio
quirunt ad debitam sufficientē & Purgatio conscientie
dignam preparationem. scilicet Adornatio

iv Sol. Qualiter & in q̄bus quis seipm probare & examinare debeat
Primo & an omnia debet cum diligentia conscientiā suam discutere & examinare. p̄sertim a prima p̄fessione debite facta. si ne interea inciderit in excommunicatōem. irregularitatē vel suspensōnem. aut aliud huiusmodi impedimentum. Secundo diligenter p̄spicere debet si ne interea aliqua mala precipue mortalia cōmiserit. si ne aliqua bona ad que obligatur omiserit. vñ negligenter p̄soluerit. Tercio. si aliqua huiusmodi inuenerit. an extero corde de istis doleat. & ea ppter deum quem offendit detestetur. Quarto. an habeat firmum propositum emendandi vitam suam. & ab omnib⁹ mortalib⁹ cauendi in futurū ppter deum. Quinto. an intendat omnia confiteri ante accessum ad celebrazione & iuxta arbitrium confessoris pro eis satisfacere. Sexto. verum habeat rectam fidem cum debita intentione & conatu ad debite & deuote celebrandum. Septimo. an debitam diligentiam in discussione & examinacione predictorum adhibuerit. Hec diligenter animaduertant sacerdotes concubinarij. lusores craſpulosi. ebriosi. & alii consimiles in damnabili statu viuentes. penitentesq̄ studiose qualiter ad celebrandum accedant. & q̄cos vltio